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Förord
Hur säkerställer vi hög kvalitet i kärnverksam-heten?
Umeå kommun har haft en av landets bäs-ta 
förutsättningar. Ingen kan förneka detta. Ekonomiskt 
kommer vi färskt från rekordår med otroliga resultat. 
Vi har ett väletablerat
universitet som naturligt bidrar med en fördel-aktig 
åldersfördelning och inflyttning. Vi har ett stabilt 
geografiskt läge med kommunikationer med både 
tåg, flyg, båt och bil. Umeå har alltid varit en nod för 
inlandets urbanisering och där-med vi varit förskon-
ade mot densamma, vilket ytterligare lagt grunden 
till det näringsliv och demografi vi har idag.

Men man ska vara försiktig med att försätta sig i en 
situation där kärnverksamheten blir svår att finan-
siera om det blir ett kärvare ekonomiskt läge jämfört 
med det man är van vid. Därför är det viktigt att 
hålla resultatmål och vara disci-plinerad med vilka 
verksamheter man introdu-cerar som skattefinan-
sierade. Det är nämligen enkelt att hitta saker att 
lägga medel på, men svårare att backa när man satt 
en president och byggt in kostnaderna i systemet.

Sverigedemokraterna är disciplinerade och sätter 
mål och ambitioner som dels gynnar medborgarna 
och dels går att finansiera på lång
 
sikt. Vi måste våga ställa frågorna, vad ska det of-
fentliga finansiera och var ska ambitionsnivån ligga. 
Kärnverksamheten är något som måste få kosta. 
Äldreomsorgen, skolan och infrastruktur är exem-
pel på området där det är värt att satsa. Vi kommer 
göra det vi kan för att prioritera om verksamheten 
så vi fyller igen de luckorna i kärnverksamheten och 
välfärden tidigare majo-riteter har skapat.

Lovar man omfattande satsningar skall man ock-så 
redogöra var man hittar besparingar. Detta är en 
naturlig princip för alla politiskt aktiva som aspir-
erar att vara seriösa. I Umeå kommun finns inga 
svårigheter att hitta besparingar för den som plane-
rar kommunens ekonomi. Det hand-lar främst om 
en politisk vilja att se förändring. Umeå har vidlyftiga 
mål och ambitioner som kostar oerhörda mängder 
skattemedel. Vi hittar besparingar på administration, 
kommunikation, förtroendemannaorganisation, vux-
enkultur, hållbar- och jämställdhetsprojekt. Vi måste 
på allvar rannsaka kommunens verksamheter, för 
med en seriös vilja kommer en värld öppna
sig där man både kan lova satsningar och hitta finan-
siering.

Med vår politik har vi råd att finansiera kärn-verk-
samheten. Dags för en ny inriktning i Umeå kom-
mun.

Lars Forsgren
Gruppledare (SD)

Mål 1. Umeå kommun skall säkerställa kvaliteten i 
kärnverksamheterna.
Umeå kommun skall se till att levnadsstandarden för 
kommunens medborgare stärks. Kommunen skall 
inte arbeta för en villkorslös befolkningsökning. Det-
ta gäller både inrikes inflyttning och migration från 
andra länder.
Ska Umeå kommun växa är det av vikt att invester-
ingar och behov av kommunala tjänster finansieras 
till stor grad av de nya kommunmedborgarna. Man 
måste också ta hänsyn till kulturell segregation som 
konsekvens av ökad befolkning.

Umeå kommun skall därför inte ha visioner om ökad 
befolkning utan i stället en målsättning att förvalta 
och utveckla standarden för nuvarande kommun-
medborgare.

Mål 2. Umeå kommun skall växa tryggt och
säkert utan utsatta områden
Umeå kommun skall aktivt arbeta emot mångkultur-
alism och sträva efter att få bort destruktiva subkul-
turer.
Det skall vara tydligt att Umeå kommun inte priorit-
erar vissa grupper över andra. Genom att tydliggöra 
att vi behandlar alla lika utan särskilda insatser ce-
menterar kommunen inte en beroendeställning hos 
vissa grupper. Det kan också leda till en avskräcka-
nde effekt till nya kommunmedborgare som riskerar 
att flytta till Umeå kommun och hamna i en offentlig 
beroendeställning.

De problem vi redan har i kommunen skall inte hell-
er spridas medvetet till andra delar av kommunen 
för att i längden minska tryggheten och samman-
hållningen i andra delar av kommunen.
Umeå kommun skall arbeta med assimilation och 
inte integration.

Mål 3. Umeå kommun lägger ingen vikt vid ovidkom-
mande identitetspolitiska attribut.
I Umeå kommun behandlar vi varandra lika. An-
ställning och befordran skall inte ske för att fylla 
kvoter. I stället skall kompetens och erfarenhet vara 
vägledande.
Inga bidrag, projekt eller annan verksamhet skall 
vara könsegregerande eller i annat fall baserade på 
etnicitet, sexuell läggning eller ursprung.
 
Det är inte relevant för Umeå kommun att kom-
municera eller föra statistik utifrån dessa faktorer, 
förutom om lagen kräver.

Mål 4. Umeå kommun arbetar för att stärka kom-
munens konkurrenskraft och näringsliv. Umeå 
kommun skall ha ett sunt förhållningssätt till globala 
utsläpp. Det finns både incitament ekonomiskt och 
genom påtvingande lag att arbeta med utsläpps-
minskningar. Kommunen skall däremot inte ha 
större ambitionsnivå än vad lagen kräver eller vad 
som i praktiken innebär en kostnadsneutralitet.

Umeå kommun är lokaliserat i Västerbotten och 
har utanför stadskärnan stora områden med långa 
avstånd till service, arbete, kultur och fritid. Det är 
Umeå kommuns uppdrag att se till att alla trans-
portsätt prioriteras likvärdigt, där vägnätet varit 
kraftigt nedvärderat med hänsyn till klimatet.

Att öka kommunens kostnader innebär också antin-
gen försämrad service eller ökad skatt vilket i sin tur 
påverkar kommunens konkurrenskraft nationellt och 
globalt. Det är därför av största vikt vi arbetar emot 
att sätta bromsklossar på oss själva genom vidlyftiga 
klimatmål.

Att räkna koldioxidutsläpp, ha klimatstrateger eller 
kommunikation i syfte att påverka medborgarnas 
livsstil är inte en kommunal prioritering, inkl de kom-
munala bolagen.

Mål 5. Ekonomisk hushållning
Kommunen skall prioritera kärnuppdragen. Umeå 
kommun har under åren expanderat i vad som 
bedöms vara kommunal angelägenhet. Det kommer 
krävas ett ordentligt omtag och omvärdering i den 
kommunala organisationen om vad som är och inte 
är kommunal verksamhet.

Kommunens investeringstakt skall beslutas efter 
prognoser och inte politiska visioner. Det är många 
områden exploaterade och fler på väg. Men det är 
av vikt att detta sker med försiktighet utifrån den 
långsiktiga belåningsbelastningen som riskerar 
hamna på befintlig befolkning om kommunen över 
etablerar och överskattar den faktiska prognosen.

På sikt skall kommunen sträva efter en sänkt kom-
munalskatt även om införandet behövs göras stegvis 
och med stor försiktighet.

Mål



Kommunstyrelse/övergripande
Att skattesatsen skall vara 22.80
Att Kulturnämnden och Fritidsnämnden slås ihop till en nämnd. Att Hållbarhetsutskotten och Jämställdhetsutskottet 
läggs ner.
Att ett tak på politiska arvoden införs vid 60 procent av nuvarande nivå för 100 procent.
Att samtliga stöd till partierna slås ihop till att vara partistöd samt minskas med 30 procent.
Att kommunen inför insynsplatser för alla partier representerade i fullmäktige utan mandat i styrelser och nämnder.
Att kommunen inför medborgarförslag.
Att Kommunstyrelsen avslutar finansieringen till Bildmuseet. Att Kommunstyrelsen avslutar finansieringen till Folkets 
hus.
Att kommunen övergripande slutar finansiera privat näringsverksamhet.
Att Kommunstyrelsen ser över och minskar ”Näringslivskontoret”.
Att kommunen minskar anslagen för Tillväxt och oförutsedda medel kraftigt. 
Att kollektivtrafiken ej subventionerar biljettpriser barn under lov.
Att kommunkoncernen skall investera i kostnadseffektiva fordon och drivmedel. 
Att Upphandlingsenheten stärks för att kunna skräddarsy upphandlingar för att passa lokala mindre aktörer.
Att Upphandlingsenheten stärks för att kunna göra uppföljning på ingångna avtal.
Att kommunen avslutar samtliga vänortssamarbeten som inte direkt gynnar Umeå kommun.
Att Umeå kommun river upp antagandet av CEMR-deklarationen samt internationella samarbeten kopplade till den.
Att kommunen tar bort elsaneringsbidraget. 
Att medel skjuts till Överförmyndarnämnden och att nämnden utreder möjligheten att ingå i IOPs med civila aktörer 
som till exempel Svenska kyrkan för att lösa brister på bemanning.
Att Umeå kommun utökar serveringstiden till 03:00.

Äldreomsorg
Att äldrenämnden inför möjlighet att för brukare att kunna välja kön på hemtjänstpersonal vid intimhygien.
Att Äldrenämnden inför LOV.
Att Äldrenämnden inför svenska krav för samtliga som arbetar med människor i äldreomsorgen. Att Äldrenämnden 
behåller tidigare års taxor med endast justering i enlighet med inflation.
Att Äldrenämnden skjuter till medel för att säkerställa dräglig bemanning och löner. Att Äldrenämnden inför frivilliga 
delade turer med ersättning.
Att Äldrenämnden skjuter till medel för att säkerställa att kunderna får väl tillagad mat.
Kultur och fritid
Att Kultur- och Fritidsnämnden avslutar bidragen till studieförbunden. Att Kultur- och Fritidsnämnden avvecklar kvin-
nohistoriska museet.
Att Kultur- och Fritidsnämnden omstrukturerar kulturskolan genom att 1. Öppna upp för föreningar att driva verksam-
het. 2. Höja självkostnaden 3. Införa digitala lösningar
Att Kultur- och Fritidsnämnden avslutar bidragen till elitidrott.
Att Kultur- och Fritidsnämnden prioriterar bidrag till föreningar och verksamheter som stärker folk-hälsan genom 
fysisk aktivitet samt riktar sig till 1. Barn, 2. Äldre och 3. Paraidrott.
Att Kultur- och Fritidsnämnden prioriterar litteratur och skolbibliotek. Att Kultur- och Fritidsnämnden prioriterar hem-
bygds- och byaföreningar. Att Kommunstyrelsen avslutar finansieringen till Bildmuseet.

Byggnad och markexploatering
Att Byggnadsnämnden lyfter vikten av nybyggnation som passar in i befintlig kulturmiljö
Att Byggnadsnämnden värdesätter befintliga byggnader och platser med kulturellt värde högt Att kommunen inför ett 
tiggeriförbud i centrumfyrkanten.
Att produktiv åkermark bevaras i framtida exploateringsområden.

Uppdrag Skolan
Att För och grundskolenämnden utreder och inför utbildningsformer för elever med särskilda behov eller inte kan 
delta i ordinarie undervisning.
Att För och grundskolenämnden genomför ett pilotprojekt för att testa det så kallade ”klassmorfar” systemet.
Att För och grundskolenämnden inventerar behovet av och anställer kringpersonal för att underlätta för lärarna.
Att För och grundskolenämnden skjuter till medel till löner för behöriga lärare.
Att För och grundskolenämnden har målsättningen att ha minst 15 barn i barngrupperna.
Att För och grundskolenämnden vidhåller dagens nivå om beviljade timmar i förskolan.
Att För och grundskolenämnden inte erbjuder skolfrukost

Tekniska
Att Tekniska nämnden höjer ambitionen för närodlat samt bortprioriterar kravet på ekologisk odling samt produkt-
märkningar.
Att Tekniska nämnden inventerar trafikplatser som skulle kunna öppnas upp för all trafik. Att Tekniska nämnden pri-
oriterar bidrag till enskilda vägar.
Att Tekniska nämnden i sin planering uppvärderar bilväg över cykel, gång och kollektivtrafikleder. Att Tekniska nämnd-
en genomför en behovsprövning på kommunala lokaler i samband med övriga uppdrag att minska kommunal organi-
sation.
Att Tekniska nämnden får i uppdrag att investera i övervakningskameror och ordningsvakter.
Att Tekniska nämnden antingen införskaffar fler fordon för vinterväghållning alternativt upphandlar fler fordon från 
privata sektor. Att inventera och iordningställa skyddsrum i Umeå kommun.

Migration
Att kommunen aktivt arbetar för att minska migrationen till Umeå och i förlängningen Sverige. Att kommunen ser 
över möjligheten att utmana Bosättningslagen.
Att kommunen avslutar samtliga projekt inom ramen för integration.
Att kommunen sätter krav i samarbeten inom till exempel IOP att verksamheten som kommunalt finansieras skall 
fokusera på kommunala medborgare.
Att kommunen avslutar samarbetet med Vän i Umeå.

Kommunala bolag
Att UKF får i uppdrag att inventera samtliga bolags sponsringsverksamhet i syfte att säkerställa att all sponsring 
bedöms självfinansierande genom ökad marknadsandel.
Att Umeå kommuns del i Norrlandsoperan sägs upp. Att Umeå kommuns del i Uminova eXpression sägs upp.
Att UKF följer principerna om kostnadseffektivitet före koldioxidminskning.
Att UKF följer principerna om rätt person på rätt plats före inkvotering och en viss könsfördelning. Att Upab strävar 
efter att samtliga utbyggnationer av laddstationer självfinansieras av kunder som nyttjar laddstationerna.
Att UKF minskar arbetet med ”socialt företagande”.




